

IACE

DAILY CURRENT AFFAIRS

15th&16thFebruary 2026

OBJECTIVE

1. International Childhood Cancer Day is celebrated every year on February 15. What is the official theme for 2026?

- (a) Save Every Child's Smile
- (b) Access to Care for All
- (c) Demonstrating Impact: From Challenge to Change
- (d) Together We Fight Childhood Cancer

అంతర్జాతీయ బాలల క్యాన్సర్ దినోత్సవాన్ని ప్రతి సంవత్సరం ఫిబ్రవరి 15న జరుపుకుంటారు. 2026 అధికారిక థీమ్ ఏమిటి?

- (a) ప్రతి బిడ్డ చిరునవ్వును కాపాడండి
- (b) అందరి సంరక్షణకు ప్రాప్యత
- (సి) ప్రభావాన్ని ప్రదర్శించడం: సవాలు నుండి మార్పు వరకు
- (డి) కలిసి మనం బాల్య క్యాన్సర్తో పోరాడుతాము

2. Which state's assembly became the first in India to use AI-powered face-recognition technology in its legislature?

- (a) Karnataka
 - (b) Telangana
 - (c) Andhra Pradesh
 - (d) Tamil Nadu
- భారతదేశంలో ఏ రాష్ట్ర అసెంబ్లీ తన శాసనసభలో AI-ఆధారిత ముఖ గుర్తింపు సాంకేతికతను ఉపయోగించిన మొదటి రాష్ట్రంగా అవతరించింది?

- (a) కర్ణాటక
- (b) తెలంగాణ
- (సి) ఆంధ్రప్రదేశ్
- (డి) తమిళనాడు

3. Who inaugurated the ₹3,030-crore Kumar Bhaskar Verma Setu in Guwahati, a six-lane extradosed bridge connecting North Guwahati that spans 2.86 km over the Brahmaputra River?

- (a) Nitin Gadkari

- (b) Himanta Biswa Sarma
- (c) Narendra Modi
- (d) Amit Shah

గౌహతిలో ₹3,030 కోట్లతో నిర్మించిన కుమార్ భాస్కర్ వర్మ సేతు అనేది బ్రహ్మపుత్ర నదిపై 2.86 కి.మీ విస్తరించి ఉన్న ఉత్తర గౌహతిని కలుపుతూ ఆరు లేన్ల అదనపు డ్విస్ట్ వంతెన దీనిని ఎవరు ప్రారంభించారు?

- (a) నితిన్ గడ్కరీ
- (బి) హిమంత బిస్వా శర్మ
- (సి) నరేంద్ర మోడీ
- (డి) అమిత్ షా

4. Puneet Agarwal has recently been appointed as India's new Ambassador to which country?

- (a) Vietnam
- (b) Thailand
- (c) Indonesia
- (d) Malaysia

ఇటీవలే పునీత్ అగర్వాల్ ఏ దేశానికి భారతదేశ కొత్త రాయబారిగా నియమితులయ్యారు?

- (a) వియత్నాం
- (బి) థాయిలాండ్
- (సి) ఇండోనేషియా
- (డి) మలేషియా

5. Who has recently been appointed as the new chairman of GIFT City?

- (a) Shaktikanta Das
- (b) Ajay Tyagi
- (c) N.S. Vishwanathan
- (d) Uday Kotak

ఇటీవల GIFT సిటీ కొత్త చైర్మన్ గా ఎవరు నియమితులయ్యారు?

- (a) శక్తికాంత దాస్
- (బి) అజయ్ త్యాగి
- (సి) ఎన్.ఎస్. విశ్వనాథన్
- (డి) ఉదయ్ కోటక్

6. Where was the 'Bhisma India Himalayan - International Strategic Forum' recently inaugurated?

- (a) Shimla
- (b) Nainital
- (c) Mussoorie
- (d) Dehradun

'భీష్మ ఇండియా హిమాలయన్ - ఇంటర్నేషనల్ స్ట్రాటజిక్ ఫోరం' ఇటీవల ఎక్కడ ప్రారంభించబడింది?

- (ఎ) సిమ్లా (బి) నైనిటాల్
(సి) ముస్సోరీ (డి) డెహ్రాడూన్

7. Who recently became the first female Traveling Ticket Examiner (TTE) of the Darjeeling Himalayan Railway (DHR)?

- (a) Kavita Sharma (b) Anjali Tamang
(c) Sarita Yolmo (d) Rekha Gurung

ఇటీవల డార్జిలింగ్ హిమాలయన్ రైల్వే (DHR) యొక్క మొదటి మహిళా ట్రావెలింగ్ టికెట్ ఎగ్జామినర్ (TTE) గా ఎవరు నియమితులయ్యారు?

- (ఎ) కవితా శర్మ (బి) అంజలి తమంగ్
(సి) సరితా యోల్మో (డి) రేఖ గురుంగ్

8. Which company was recently awarded the FIPI Award 2025 for 'Oil and Gas Production Company of the Year'?

- (a) ONGC (Oil and Natural Gas Corporation)
(b) Oil India Limited
(c) Reliance Industries
(d) GAIL India

ఇటీవల ఏ కంపెనీకి 'ఆయిల్ అండ్ గ్యాస్ ప్రొడక్షన్ కంపెనీ ఆఫ్ ది ఇయర్' గా FIPI అవార్డు 2025 లభించింది?

- (ఎ) ONGC (ఆయిల్ అండ్ నేచురల్ గ్యాస్ కార్పోరేషన్)
(బి) ఆయిల్ ఇండియా లిమిటెడ్
(సి) రిలయన్స్ ఇండస్ట్రీస్ (డి) GAIL ఇండియా

9. The Union Cabinet recently approved the construction of a 15.79-kilometer road-cum-rail tunnel under which river?

- (a) Ganga
(b) Yamuna
(c) Brahmaputra
(d) Godavari

కేంద్ర మంత్రివర్గం ఇటీవల ఏ నది కింద 15.79 కిలోమీటర్ల రోడ్డు-కమ్-రైలు సౌరంగం నిర్మాణానికి ఆమోదం తెలిపింది?

- (ఎ) గంగా (బి) యమునా
(సి) బ్రహ్మపుత్ర (డి) గోదావరి

10. Which medal did Kishorekumar Chandira Mogan recently win in the men's hammer throw at the Open Masters Games Abu Dhabi 2026?

- (a) Gold medal (b) Silver medal
(c) Bronze medal (d) No medal

2026 అబుదాబి ఓపెన్ మాస్టర్స్ గేమ్స్ లో పురుషుల హ్యామర్ త్రోలో కిషోర్ కుమార్ చంద్రిరా మోగన్ ఇటీవల ఏ పతకాన్ని గెలుచుకున్నాడు?

- (ఎ) బంగారు పతకం (బి) రజత పతకం
(సి) కాంస్య పతకం (డి) పతకం లేదు

11. India will recently host the India-AI Impact Summit 2026. Choose the correct statement.

- (a) This summit will be held at Bharat Mandapam, New Delhi.
(b) The foundation of this summit is based on three principles: People, Planet, and Progress.
(c) The theme of this summit is "Sarvajana Hitaya, Sarvajana Sukhaya"
(d) All of the above

భారతదేశం ఇటీవల ఇండియా-అల్ ఇంపాక్ట్ సమ్మిట్ 2026 కు ఆతిథ్యం ఇవ్వనుంది. దీనికి సంబంధించి సరైన ప్రకటనను ఎంచుకోండి.

- (ఎ) ఈ శిఖరాగ్ర సమావేశం న్యూఢిల్లీలోని భారత్ మండపంలో జరుగుతుంది.
(బి) ఈ సమావేశం యొక్క పునాది మూడు సూత్రాలపై ఆధారపడి ఉంటుంది: ప్రజలు, గ్రహం మరియు పురోగతి.
(సి) ఈ సమావేశం యొక్క థీమ్ "సర్వజన హితాయ, సర్వజన సుఖాయ"

(డి) పైవన్నీ

12. How many gold medals did India recently win in the senior rifle and pistol events at the Asian Shooting Championships 2026?

2026 ఆసియా షూటింగ్ ఛాంపియన్షిప్ లో సీనియర్ రైఫిల్ మరియు పిస్టల్ ఈవెంట్లలో భారతదేశం ఇటీవల ఎన్ని బంగారు పతకాలను గెలుచుకుంది?

(a) 24 (b) 35 (c) 42 (d) 51

13. Where were 2000-year-old Tamil-Brahmi inscriptions recently discovered?

(a) Cambodia (b) Sri Lanka
(c) Egypt (d) Ethiopia

2000 సంవత్సరాల నాటి తమిళ-బ్రాహ్మీ శాసనాలు ఇటీవల ఎక్కడ కనుగొనబడ్డాయి?

(a) కంబోడియా (b) శ్రీలంక
(c) ఈజిప్ట్ (d) ఇథియోపియా

14. Prime Minister Narendra Modi recently inaugurated the Emergency Landing Facility (ELF). Choose the correct statement.

(a) It is the first emergency landing facility in Northeast India.
(b) It was inaugurated in Dibrugarh, Assam.
(c) It supports both military and civilian aircraft during emergencies.
(d) All of the above

ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఇటీవల అత్యవసర ల్యాండింగ్ సౌకర్యం (ELF)ను ప్రారంభించారు. దీనికి సంబంధించి సరైన ప్రకటనను ఎంచుకోండి.

(a) ఇది ఈశాన్య భారతదేశంలో మొట్టమొదటి అత్యవసర ల్యాండింగ్ సౌకర్యం.
(b) ఇది అస్సాంలోని దిబ్రూఘర్ లో ప్రారంభించబడింది.
(c) ఇది అత్యవసర సమయాల్లో సైనిక మరియు పౌర విమానాలకు మద్దతు ఇస్తుంది.
(d) పైవన్నీ

15. Which rocket launched the Crew-12 mission to the International Space Station?

(a) New Shepherd (b) Ariane 5
(c) Falcon 9 (d) Delta IV

అంతర్జాతీయ అంతరిక్ష కేంద్రానికి క్రూ-12 మిషన్ ను ప్రయోగించిన రాకెట్ ఏది?

(a) న్యూ షెపర్డ్ (b) ఏరియన్ 5
(c) ఫాల్కన్ 9 (d) డెల్టా IV

16. Which edition of the International Military Adventure Challenge Cup (IMACC) will the Indian Army host recently?

(a) First (b) Second
(c) Third (d) Fourth

భారత సైన్యం ఇటీవల ఏ అంతర్జాతీయ మిలిటరీ అడ్వెంచర్ ఛాలెంజ్ కప్ (IMACC) ను నిర్వహిస్తుంది?

(a) మొదటిది (b) రెండవది
(c) మూడవది (d) నాల్గవది

17. How many resolutions and decisions did the UN General Assembly adopt from its First Committee (Disarmament and International Security), including the new text on AI risks in nuclear command and control systems?

అణు కమాండ్ మరియు నియంత్రణ వ్యవస్థలలో AI ప్రమాదాలపై కొత్త పాఠ్యంతో సహా UN జనరల్ అసెంబ్లీ దాని మొదటి కమిటీ (నిరాయుధీకరణ మరియు అంతర్జాతీయ భద్రత) నుండి ఎన్ని తీర్మానాలు మరియు నిర్ణయాలను ఆమోదించింది?

(a) 50 (b) 55 (c) 60 (d) 63

18. Which Indian won the gold medal in the men's SL3 category at the recent BWF Para Badminton World Championships?

(a) Manoj Sarkar (b) Pramod Bhagat
(c) Sukant Kadam (d) Tarun Dhillon

ఇటీవల జరిగిన BWF పారా బ్యాడ్మింటన్ ప్రపంచ ఛాంపియన్షిప్ లో పురుషుల SL3 విభాగంలో బంగారు పతకం గెలుచుకున్న భారతీయుడు ఎవరు?

(a) మనోజ్ సర్కార్ (b) ప్రమోద్ భగత్
(c) సుకాంత్ కదమ్ (d) తరుణ్ థిల్లాన్

19. Which company recently received a U.S. license to import Venezuelan oil?

- (a) ONGC
- (b) Oil India Limited
- (c) Reliance Industries Limited
- (d) Indian Oil Corporation

ఇటీవల ఏ కంపెనీ వెనిజులా చమురు దిగుమతి

చేసుకోవడానికి US లైసెన్స్ పొందింది?

- (a) ONGC
- (b) ఆయిల్ ఇండియా లిమిటెడ్
- (c) రిలయన్స్ ఇండస్ట్రీస్ లిమిటెడ్
- (d) ఇండియన్ ఆయిల్ కార్పొరేషన్

20. Which state filmmaker Joe Simon, who recently passed away at 80 after suffering a cardiac arrest?

- (a) Tamil Nadu
- (b) Karnataka
- (c) Kerala
- (d) Andhra Pradesh

ఇటీవల గుండెపోటుతో 80 సంవత్సరాల వయసులో

మరణించిన జో సైమన్ ఏ రాష్ట్రానికి చెందినవాడు?

- (a) తమిళనాడు
- (b) కర్ణాటక
- (c) కేరళ
- (d) ఆంధ్రప్రదేశ్

ANSWER KEY

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
C	C	C	B	D	D	C	B	C	A
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
D	D	C	D	C	A	D	B	C	B